
送信日：令和 4年 12月 19日 

 

 

 
宛先：リハビリテーション科(理学療法部門責任者) 御中 

送信者：公益社団法人 沖縄県理学療法士協会 

TEL・FAX 098-938-8400   URL  https://oki-pt.or.jp/ 

      担当 事務局（E-mail：optaoffice@oki-pt.jp） 

 
 ※送信先に（公社）沖縄県理学療法士協会会員がいない場合はお手数ですが、事務所までご連絡頂きますよ

うお願いします。FAX番号の変更についてもご連絡ください。 

  
 

 

（公社）沖縄県理学療法士協会 FAX 通信 

【ご案内】 

令和 4 年度 倫理研修会開催のお知らせ 
今年も早くも年の瀬の声を聴く季節になりました。会員の皆様にとりましては平素より当協会活動

に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

年明けに約 3 年ぶりの倫理委員会主催の倫理研修会を開催する運びとなりました。 

今回は、近年職場内で厳しい対応が求められている『ハラスメント』に関して日本理学療法士協会

前会長（現日本理学療法士協会監事）の半田一登氏にご講演いただきます。 

半田氏の軽妙かつ鋭い語り口で『理解しているようで実は曖昧な』ハラスメントの本質と臨床の現場

に必要なその対応について学びませんか？実は今回の研修は 2 部制、後半では半田氏より沖縄の会員

へ、新年早々勤労意欲が揚がるこれからの理学療法分野の展望が聴けると思います。ハイブリット開

催を予定しておりますが、より熱を感じたい方は是非会場へ。聞き逃すのはもったいない。老若男女多く

の会員のご参加をお持ちしています。質問時間も沢山設けますよ～この機会に是非色々な思いをぶつけて

ください。 

日時：令和 5 年 1 月 28 日（土）14：00～17：00（受付 13：30～） 

場所：那覇市 IT 創造館（対面募集人員 30 名）ハイブリット開催 

対象：沖縄県理学療法士協会会員 会費：県士会会員は無料 

セミナー番号：105946 

※登録理学療法士・認定/専門理学療法士更新ポイント 3 ポイント付与 

申込〆切：令和 5 年 1 月 20 日（金）18 時 
 

●申込方法:下記申込フォームに必要事項(メールアドレス、氏名、所属、連絡先、会員番号等)を入力

の上、お申込みください。 

●入力していただいたメールアドレスに後日、ZOOM リンク等を送付致します。 

携帯電話(キャリア)メール以外の入力をお願いします(受信できない可能性があるため)  

 

申込 URL：【 https://forms.gle/HNzPHCy3x5gMBimn9 】    

https://oki-pt.or.jp/
mailto:optaoffice@oki-pt.jp
https://forms.gle/HNzPHCy3x5gMBimn9

